

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 30/2024 - PMP	Responsável Prefeitura Municipal de Penha - SC
Objeto Pavimentação asfáltica com fornecimento de C.A.U.Q	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 11/07/2024 - 10:00	Fim Envio Propostas 29/07/2024 - 07:55	Pregoeiro Rovena Rosa Prestini
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	REGULARIZAÇÃO DE SUB-BASE E SUBLEITO, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM MOTONIVELADORA, COM TRATOR, COM FORNECIMENTO DE BASE DE BRITA GRADUADA COM 20CM E TODO MATERIAL NECESSÁRIO, EQUIPAMENTO, MÃO DE OBRA, SINALIZAÇÃO E EPI'S..	M2	133.441	34,83	4.647.743,06
1	2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) E = 5CM, COM ACABADORA ASFÁLTICA, COM ROLOS COMPACTADORES (LISO, PNEU - PARA CARGA ADEQUADA DE COMPACTAÇÃO COM CARGA E DESCARGA, COM COMPACTAÇÃO DE BORDOS, COM MATERIAL, MÃO DE OBRA, SINALIZAÇÃO E EPI'S.	M2	226.095	92,30	20.868.544,50
1	3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) E = 2,5CM, COM ACABADORA ASFÁLTICA, COM ROLOS COMPACTADORES (LISO, PNEU - PARA CARGA ADEQUADA DE COMPACTAÇÃO COM CARGA E DESCARGA, COM COMPACTAÇÃO DE BORDOS, COM MATERIAL, MÃO DE OBRA, SINALIZAÇÃO E EPI'S.	M2	249.203	45,86	11.428.451,41
1	4	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. CONSUMO DE 0,5KG/M2, COM MATERIAL, MÃO DE OBRA, SINALIZAÇÃO E EPI'S.	M2	192.267	5,75	1.105.533,30
1	5	IMPRIMAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (EXCETO ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30) IMPRIMAÇÃO DE BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (EXCETO ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30), COM MATERIAL, MÃO DE OBRA, SINALIZAÇÃO E EPI'S	M2	229.472	10,40	2.386.511,09
1	6	EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE MEIO FIO E MATERIAL, COM ESCAVAÇÃO, TRAVAMENTO, ACABAMENTO DE FUGAS, COM ATERRO, COM EQUIPAMENTO, MATERIAL E MÃO DE OBRA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 100X15X13X30CM, COM MATERIAL, EQUIPAMENTO, MÃO DE OBRA, SINALIZAÇÃO E EPI'S.	MT	14.599	76,04	1.110.072,98
1	7	REMOÇÃO DE PLACAS, LAJOTAS E PILARES DE CONCRETO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	70.000	36,52	2.556.400,00
1	8	FRESAGEM ASFÁLTICA CONTÍNUA A FRIO, COM ESPESSURA ATÉ 5CM, LARGURA DE 100CM DE ABERTURA, EXECUÇÃO EM VIA DE BAIXA INTERFERÊNCIA, COM TRANSPORTE DE MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM DE DISTÂNCIA. (VEÍCULOS DEVIDAMENTE SINALIZADOS COM SINALIZAÇÃO LOCAL E DESVIO DE TRÂNSITO)	M2	75.364	18,21	1.372.378,44